
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
  «....» ---------------- 2014թ.                                                                                                     N       -Ա 
 
                                                                     ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈՒՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ԵՎ ԱՅՆ «ԵՐԵՎԱՆԻ 
ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԿԱՌԱՎԱՐՉԱԿԱՆ 

ՀԻՄՆԱՐԿԻՆ ԱՄՐԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 594-
րդ հոդվածը, «Պետական կառավարչական հիմնարկների մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 4-րդ հոդվածը և Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2014 թվականի հուլիսի 24-ի N 819-Ա որոշումը՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
 1. Որպես նվիրատվություն ընդունել Հայաստանի Հանրապետությանը 

սեփականության իրավունքով պատկանող Երևան քաղաքի Ծարավ Աղբյուրի 55ա 
հասցեում գտնվող` 181800000 դրամ սկզբնական արժեքով շենքերն ու շինությունները, 
դրանցով զբաղեցված և սպասարկման ու օգտագործման համար անհրաժեշտ 4.2091 հա 
հողամասը (այսուհետ` գույք): 

 2. Նվիրատվություն ընդունած գույքն ամրացնել «Երևանի քաղաքապետարանի 
աշխատակազմ»  համայնքային կառավարչական հիմնարկին: 

 
  

 

    ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ - ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈՒՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ԵՎ ԱՅՆ «ԵՐԵՎԱՆԻ 
ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԿԱՌԱՎԱՐՉԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿԻՆ 

ԱՄՐԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  
ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ  

 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2014 թվականի հուլիսի  24-ի          
N 819 որոշմամբ Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն առընթեր 
Հայաստանի Հանրապետության ոստիկանության հաշվեկշռում հաշվառված՝ Երևան 
քաղաքի Ծարավ Աղբյուրի 55ա հասցեում գտնվող` 181800000 դրամ սկզբնական արժեքով 
շենքերն ու շինությունները, դրանցով զբաղեցված և սպասարկման ու օգտագործման 
համար անհրաժեշտ պետական սեփականություն հանդիսացող 4.2091 հա հողամասը 
անհատույց սեփականության իրավունքով հանձնվել է Երևանի քաղաքային համայնքին: 

Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 595-րդ հոդվածին 
համապատասխան՝ նվիրատվության պայմանագիրը կնքվում է գրավոր: Անշարժ գույքի 
նվիրատվության պայմանագիրը ենթակա է նոտարական վավերացման: Նույն օրենսգրքի 
597-րդ հոդվածին համապատասխան՝ նվիրառուն  իրավունք ունի մինչև նվերն իրեն 
հանձնելը ցանկացած պահի հրաժարվել դրանից: Այդ դեպքում նվիրատվության 
պայմանագիրը համարվում է լուծված:  

«Պետական կառավարչական հիմնարկների մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 4-րդ հոդվածի համաձայն` հիմնարկի գույքը ձևավորվում է 
հիմնադրի կողմից նրա տիրապետմանը, տնօրինմանն ու օգտագործմանը հաձնված 
(ամրացված) գույքից: 

Հաշվի առնելով  շարադրվածը,  նպատակ ունենալով ապահովելու Երևան 
համայնքին հանձնված գույքի ընդունման, դրա  նկատմամբ իրավունքների պետական 
գրանցման և այլ անհրաժեշտ ձևակերպումների կատարումը, նախապատրաստվել է 
ավագանու վերը նշված որոշման նախագիծը: 
 

       ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                       Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈՒՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ԵՎ ԱՅՆ «ԵՐԵՎԱՆԻ 
ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԿԱՌԱՎԱՐՉԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿԻՆ 

ԱՄՐԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

 
«Որպես նվիրատվություն գույք ընդունելու և այն «Երևանի քաղաքապետարանի 

աշխատակազմ» համայնքային կառավարչական հիմնարկին ամրացնելու մասին» Երևան 
քաղաքի  ավագանու   որոշման   նախագծի  ընդունմամբ Երևան քաղաքի 2014 թվականի 
բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չեն նախատեսվում:   
 

 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
«ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈՒՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ԵՎ ԱՅՆ «ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԿԱՌԱՎԱՐՉԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿԻՆ ԱՄՐԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 
ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 
 

«Որպես նվիրատվություն գույք ընդունելու և այն «Երևանի քաղաքապետարանի 
աշխատակազմ» համայնքային կառավարչական հիմնարկին ամրացնելու մասին»  
Երևան քաղաքի ավագանու  որոշման  նախագծի  ընդունման առնչությամբ այլ 
իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում:  
 
 
 
     ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                       Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 


